
Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 54 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Киркаловой Л.К. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Киркаловой Людмилы 

Кирилловны кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов 

требованиям Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для 

регистрации кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия 

в соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь 

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Вокзальному избирательному округу № 1 Киркалову Людмилу 

Кирилловну, 11 июня 1981 года рождения, заместителя заведующего по основной 

деятельности государственного учреждения образования «Ясли-сад № 53 

г.Могилева», проживающую в городе Могилеве, беспартийную. 

2. Выдать Киркаловой Л.К. удостоверение кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии   подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 55 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Провашинской О.Е. 
кандидатом в депутаты Могилевского 
городского Совета депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Провашинской Ольги 

Евгеньевны кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов 

требованиям Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для 

регистрации кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия 

в соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь 

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Вокзальному избирательному округу № 1 Провашинскую Ольгу 

Евгеньевну, 9 августа 1983 года рождения, директора учреждения образования 

«Могилевский государственный колледж строительства имени А.П.Старовойтова», 

проживающую в городе Могилеве, члена Белорусской партии «Белая Русь». 

2. Выдать Провашинской О.Е. удостоверение кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии   подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Могилевская городская избирательная комиссия 



 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 56 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Конева А.А. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Конева Андрея Анатольевича 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов требованиям 

Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для регистрации 

кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия в 

соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Заводскому избирательному округу № 2 Конева Андрея Анатольевича, 

26 августа 1984 года рождения, директора Могилевского городского коммунального 

унитарного предприятия теплоэнергетики, проживающего в городе Могилеве, члена 

Белорусской партии «Белая Русь». 

2. Выдать Коневу А.А. удостоверение кандидата в депутаты Могилевского 

городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии   подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Могилевская городская избирательная комиссия 

 



 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 57 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Лабзовой К.С. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Лабзовой Каролины Сергеевны 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов требованиям 

Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для регистрации 

кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия в 

соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Заводскому избирательному округу № 2 Лабзову Каролину Сергеевну, 

23 июля 1999 года рождения, первого секретаря Ленинского районного комитета 

общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи», 

проживающую в городе Могилеве, беспартийную. 

2. Выдать Лабзовой К.С. удостоверение кандидата в депутаты Могилевского 

городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии   подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 



РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 58 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Аргудяевой В.В. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Аргудяевой Виктории 

Викторовны кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов 

требованиям Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для 

регистрации кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия 

в соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь 

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Кировскому избирательному округу № 3 Аргудяеву Викторию 

Викторовну, 1 августа 1993 года рождения, инженера проектного отдела  

Могилевского городского коммунального унитарного предприятия 

теплоэнергетики, проживающую в городе Могилеве, беспартийную. 

2. Выдать Аргудяевой В.В. удостоверение кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии   подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 59 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Бажкова С.А. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Бажкова Сергея Александровича 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов требованиям 

Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для регистрации 

кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия в 

соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Кировскому избирательному округу № 3 Бажкова Сергея 

Александровича, 19 августа 1984 года рождения, директора учреждения культуры 

«Заслуженный коллектив Республики Беларусь «Могилевский областной театр 

кукол», проживающего в городе Могилеве, беспартийного. 

2. Выдать Бажкову С.А. удостоверение кандидата в депутаты Могилевского 

городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии   подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 60 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Максаковой Е.В. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Максаковой Екатерины 

Валерьевны кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов 

требованиям Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для 

регистрации кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия 

в соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь 

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Крупскому избирательному округу № 4 Максакову Екатерину  

Валерьевну, 4 марта 1984 года рождения, концертмейстера государственного 

учреждения образования «Средняя школа №33 г.Могилева», проживающую в 

городе Могилеве, беспартийную. 

2. Выдать Максаковой Е.В. удостоверение кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии   подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 61 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Халимоненко  К.А. 
кандидатом в депутаты Могилевского 
городского Совета депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Халимоненко  Кристины 

Александровны кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов 

требованиям Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для 

регистрации кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия 

в соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь 

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Крупскому избирательному округу № 4 Халимоненко  Кристину 

Александровну, 11 июня 1975 года рождения, начальника сектора идеологии и 

социально-культурной работы транспортного республиканского унитарного 

предприятия «Могилевское отделение Белорусской железной дороги», 

проживающую в городе Могилеве, члена Белорусской партии «Белая Русь». 

2. Выдать Халимоненко  К.А. удостоверение кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии   подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 62 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Брацкова А.А. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Брацкова Алексея 

Александровича кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов 

требованиям Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для 

регистрации кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия 

в соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь 

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Котовскому избирательному округу № 5 Брацкова Алексея 

Александровича, 13 января 1989 года рождения, управляющего делами  

Могилевского городского исполнительного комитета, проживающего в городе 

Могилеве, члена Белорусской партии «Белая Русь». 

2. Выдать Брацкову А.А. удостоверение кандидата в депутаты Могилевского 

городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии   подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 63 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Ровского С.М. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Ровского Сергея Михайловича 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов требованиям 

Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для регистрации 

кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия в 

соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Котовскому избирательному округу № 5 Ровского Сергея 

Михайловича, 15 ноября 1988 года рождения, ведущего специалиста по идеологии и 

работе с молодежью  открытого акционерного общества «Зенит», проживающего в 

городе Могилеве, члена Белорусской партии «Белая Русь». 

2. Выдать Ровскому С.М. удостоверение кандидата в депутаты Могилевского 

городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии   подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 64 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Крышталёвой И.В. 
кандидатом в депутаты Могилевского 
городского Совета депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Крышталёвой Ирины 

Викторовны кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов 

требованиям Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для 

регистрации кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия 

в соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь 

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Молодежному избирательному округу № 6 Крышталёву Ирину 

Викторовну, 6 июля 1997 года рождения, заведующего информационно-

идеологическим сектором отдела обслуживания и информации центральной 

городской библиотеки им.К.Маркса учреждения культуры «Централизованная 

система государственных публичных библиотек г.Могилева», проживающую в 

городе Черикове Могилевской области, члена Белорусской партии «Белая Русь». 

2.Выдать Крышталёвой И.В. удостоверение кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии   подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 65 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Машина Ю.В. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Машина Юрия Викторовича 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов требованиям 

Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для регистрации 

кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия в 

соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Молодежному избирательному округу № 6 Машина Юрия 

Викторовича, 23 июня 1980 года рождения, первого проректора 

межгосударственного образовательного учреждения высшего образования  

«Белорусско-Российский университет», проживающего в городе Могилеве, члена 

Белорусской партии «Белая Русь». 

2. Выдать Машину Ю.В. удостоверение кандидата в депутаты Могилевского 

городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии   подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 66 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Богданович Е.Э. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Богданович Екатерины 

Эдуардовны кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов 

требованиям Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для 

регистрации кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия 

в соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь 

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Театральному избирательному округу № 7 Богданович Екатерину 

Эдуардовну, 9 июня 1983 года рождения, директора открытого акционерного 

общества «Ольса», проживающую в городе Могилеве, члена Белорусской партии 

«Белая Русь». 

2. Выдать Богданович Е.Э. удостоверение кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии   подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 67 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Кавцевич М.Г. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Кавцевич Марии Геннадьевны 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов требованиям 

Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для регистрации 

кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия в 

соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Театральному избирательному округу № 7 Кавцевич Марию 

Геннадьевну, 13 марта 1988 года рождения, методиста учреждения образования 

«Могилевский государственный электротехнический колледж», проживающую в 

городе Могилеве, члена Коммунистической партии Беларуси. 

2. Выдать Кавцевич М.Г. удостоверение кандидата в депутаты Могилевского 

городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии   подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 68 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Алексейкова В.М. кандидатом 
в депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Алексейкова Виктора 

Михайловича кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов 

требованиям Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для 

регистрации кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия 

в соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь 

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Фестивальному избирательному округу № 8 Алексейкова Виктора 

Михайловича, 29 марта 1974 года рождения, главного врача учреждения 

здравоохранения «Могилевская центральная поликлиника», проживающего в 

городе Могилеве, беспартийного. 

2. Выдать Алексейкову В.М. удостоверение кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 69 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Порхомович А.Л. кандидатом 
в депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Порхомович Анастасии 

Леонидовны кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов 

требованиям Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для 

регистрации кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия 

в соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь 

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Фестивальному избирательному округу № 8 Порхомович Анастасию 

Леонидовну, 14 ноября 1990 года рождения, заместителя директора по 

воспитательной работе  государственного учреждения образования «Средняя 

школа № 23 г.Могилева», проживающую в городе Могилеве, беспартийную. 

2. Выдать Порхомович А.Л. удостоверение кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии   подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 70 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Башаримова В.В. кандидатом 
в депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Башаримова Вячеслава 

Валентиновича кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов 

требованиям Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для 

регистрации кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия 

в соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь 

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Звенигородскому избирательному округу № 9 Башаримова Вячеслава 

Валентиновича, 5 июля 1988 года рождения,  начальника  Могилевского 

городского отдела по чрезвычайным ситуациям учреждения «Могилевское 

областное управление МЧС Республики Беларусь», проживающего в городе 

Могилеве, беспартийного. 

2. Выдать Башаримову В.В. удостоверение кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии   подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 71 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Лещевич Е.Д. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Лещевич Екатерины 

Дмитриевны кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов 

требованиям Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для 

регистрации кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия 

в соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь 

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Звенигородскому избирательному округу № 9 Лещевич Екатерину 

Дмитриевну, 21 ноября 1982 года рождения, учителя английского языка 

государственного учреждения образования «Гимназия №2 г.Могилева», 

проживающую в городе Могилеве, беспартийную. 

2. Выдать Лещевич Е.Д. удостоверение кандидата в депутаты Могилевского 

городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии   подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 72 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Гришаевой М.В. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Гришаевой Марии Викторовны 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов требованиям 

Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для регистрации 

кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия в 

соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Педагогическому избирательному округу № 10 Гришаеву Марию 

Викторовну, 22 сентября 1985 года рождения, заместителя главного редактора 

учреждения «Редакция газеты «Вестник Могилева», проживающую в городе 

Могилеве, беспартийную. 

2. Выдать Гришаевой М.В. удостоверение кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии   подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 73 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Макаренко Г.М. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Макаренко Григория 

Михайловича кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов 

требованиям Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для 

регистрации кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия 

в соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь 

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Педагогическому избирательному округу № 10 Макаренко Григория 

Михайловича, 5 февраля 1960 года рождения, директора Дома культуры 

«Текстильщиков» открытого акционерного общества «Моготекс», проживающего в 

городе Могилеве, беспартийного. 

2. Выдать Макаренко Г.М. удостоверение кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии   подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 74 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Михеевой А.А. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Михеевой Анастасии 

Александровны кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов 

требованиям Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для 

регистрации кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия 

в соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь 

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Струшенскому избирательному округу № 11 Михееву Анастасию 

Александровну, 23 июля 1991 года рождения, специалиста по работе с молодежью 

учреждения здравоохранения «Могилевская городская больница скорой 

медицинской помощи», проживающую в городе Могилеве, беспартийную. 

2. Выдать Михеевой А.А. удостоверение кандидата в депутаты Могилевского 

городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии   подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 75 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Никифорова В.В. кандидатом 
в депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Никифорова Виктора 

Викторовича кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов 

требованиям Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для 

регистрации кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия 

в соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь 

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Струшенскому избирательному округу № 11 Никифорова Виктора 

Викторовича, 31 марта 1983 года рождения, начальника управления внутренних дел 

администрации Ленинского района г.Могилева, проживающего в городе Могилеве, 

беспартийного. 

2. Выдать Никифорова В.В. удостоверение кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии   подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 76 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Аракеляна Л.Г. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Аракеляна Левона Гарегиновича 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов требованиям 

Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для регистрации 

кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия в 

соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Ямницкому избирательному округу № 12 Аракеляна Левона 

Гарегиновича, 14 марта 1978 года рождения, директора открытого акционерного 

общества «Могилевский домостроительный комбинат», проживающего в 

агрогородке Полыковичи Могилевского района, члена Белорусской партии «Белая 

Русь». 

2. Выдать Аракеляну Л.Г. удостоверение кандидата в депутаты Могилевского 

городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии   подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 77 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Юхновец Е.В. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Юхновец Елены Викторовны 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов требованиям 

Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для регистрации 

кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия в 

соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Ямницкому избирательному округу № 12 Юхновец Елену Викторовну, 

14 июля 1980 года рождения, педагога-организатора государственного учреждения 

образования «Средняя школа № 28 г.Могилева», проживающую в деревне Голынец-

1 Могилевского района, беспартийную. 

2. Выдать Юхновец Е.В. удостоверение кандидата в депутаты Могилевского 

городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии   подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 78 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Аргудяевой Е.С. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Аргудяевой Елены Сергеевны 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов требованиям 

Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для регистрации 

кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия в 

соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь РЕШИЛА: 

1.Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Загорскому избирательному округу № 13 Аргудяеву Елену Сергеевну,   

20    сентября    1975   года    рождения,    директора учреждения «Центр социального 

обслуживания населения Ленинского района г.Могилева», проживающую в городе 

Могилеве, члена Белорусской партии «Белая Русь». 

2. Выдать Аргудяевой Е.С. удостоверение кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии   подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 79 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Дроздовского М.Н. 
кандидатом в депутаты Могилевского 
городского Совета депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Дроздовского Михаила 

Николаевича кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов 

требованиям Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для 

регистрации кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия 

в соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь 

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Загорскому избирательному округу № 13 Дроздовского Михаила 

Николаевича, 21 июля 1987 года рождения, начальника производственно-

технического отдела филиала «Могилевский водоканал» унитарного 

производственного коммунального предприятия водопроводно-канализационного 

хозяйства «Могилевоблводоканал», проживающего в городе Могилеве, члена 

Белорусской партии «Белая Русь». 

2. Выдать Дроздовскому М.Н. удостоверение кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии   подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 80 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Захаренко А.Д. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Захаренко Антона  Дмитриевича 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов требованиям 

Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для регистрации 

кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия в 

соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Литературному избирательному округу № 14 Захаренко Антона  

Дмитриевича, 15 августа 2000 года рождения, учителя биологии и химии 

государственного учреждения образования «Средняя школа № 46 г.Могилева», 

проживающего в городе Могилеве, члена Белорусской партии «Белая Русь». 

2. Выдать Захаренко А.Д. удостоверение кандидата в депутаты Могилевского 

городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии   подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 81 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Шупиковой С.В. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Шупиковой Светланы 

Викторовны кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов 

требованиям Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для 

регистрации кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия 

в соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь 

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Литературному избирательному округу № 14 Шупикову Светлану 

Викторовну, 29 сентября 1975 года рождения, главного врача  учреждения 

здравоохранения «Могилевская поликлиника №3», проживающую в городе 

Могилеве, беспартийную. 

2. Выдать Шупиковой С.В. удостоверение кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии   подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 82 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Авсеенко И.М. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Авсеенко Игоря Михайловича 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов требованиям 

Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для регистрации 

кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия в 

соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Сосновому избирательному округу № 15 Авсеенко Игоря 

Михайловича, 15 октября 1963 года рождения, директора государственного 

учреждения дополнительного образования «Могилевский областной центр 

творчества», проживающего в городе Могилеве, беспартийного. 

2. Выдать Авсеенко И.М. удостоверение кандидата в депутаты Могилевского 

городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии   подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 83 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Попкова И.А. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Попкова Ильи Александровича 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов требованиям 

Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для регистрации 

кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия в 

соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Сосновому избирательному округу № 15 Попкова Илью 

Александровича, 27 февраля 1999 года рождения, инженера-энергетика отдела 

главного энергетика открытого акционерного общества «Могилевский завод 

лифтового машиностроения», проживающего в городе Могилеве, беспартийного. 

2. Выдать Попкову И.А. удостоверение кандидата в депутаты Могилевского 

городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 84 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Мешковой Н.В. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Мешковой Надежды 

Васильевны кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов 

требованиям Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для 

регистрации кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия 

в соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь 

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Сараканайскому избирательному округу № 16 Мешкову Надежду 

Васильевну, 12 августа 1977 года рождения, директора государственного 

учреждения образования «Средняя школа № 46 г.Могилева», проживающую в 

городе Могилеве, члена Белорусской партии «Белая Русь». 

2. Выдать Мешковой Н.В. удостоверение кандидата в депутаты Могилевского 

городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии   подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 85 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Субботиной О.Н. кандидатом 
в депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Субботиной Ольги Николаевны 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов требованиям 

Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для регистрации 

кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия в 

соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Сараканайскому избирательному округу № 16 Субботину Ольгу 

Николаевну, 20 сентября 1973 года рождения, заведующего государственным 

учреждением образования «Детский сад № 39 г.Могилева», проживающую в городе 

Могилеве, беспартийную. 

2. Выдать Субботиной О.Н. удостоверение кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии   подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 86 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Клепча Д.С. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Клепча Дмитрия Сергеевича 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов требованиям 

Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для регистрации 

кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия в 

соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Чапаевскому избирательному округу № 17 Клепча Дмитрия 

Сергеевича, 9 декабря 1985 года рождения, начальника транспортной базы 

открытого акционерного общества «Булочно-кондитерская компания «Домочай», 

проживающего в городе Могилеве, беспартийного. 

2. Выдать Клепча Д.С. удостоверение кандидата в депутаты Могилевского 

городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии   подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 87 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Лавриновича А.А. кандидатом 
в депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Лавриновича Александра 

Александровича кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов 

требованиям Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для 

регистрации кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия 

в соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь 

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Чапаевскому избирательному округу № 17 Лавриновича Александра 

Александровича, 3 марта 1989 года рождения, директора общества с ограниченной 

ответственностью «Фестивали бай», проживающего в городе Могилеве, 

беспартийного. 

2. Выдать Лавриновичу А.А. удостоверение кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии   подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 88 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Иноземцева Н.С. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Иноземцева Никиты Сергеевича 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов требованиям 

Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для регистрации 

кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия в 

соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Металлургическому избирательному округу № 18 Иноземцева Никиту 

Сергеевича, 25 июня 1995 года рождения, начальника жилищно-эксплуатационного 

участка 7 коммунального унитарного предприятия «Жилищно-ремонтно 

эксплуатационное управление Ленинского района г.Могилева», проживающего в 

городе Могилеве, беспартийного. 

2. Выдать Иноземцеву  Н.С. удостоверение кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии   подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 89 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Прокопова О.П. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Прокопова Олега Петровича  

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов требованиям 

Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для регистрации 

кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия в 

соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Металлургическому избирательному округу № 18 Прокопова Олега 

Петровича, 20 июля 1979 года рождения, директора открытого акционерного 

общества «Могилевский металлургический завод», проживающего в городе 

Могилеве, члена Белорусской партии «Белая Русь». 

2. Выдать Прокопову О.П. удостоверение кандидата в депутаты Могилевского 

городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии   подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 90 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Галковской С.В. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Галковской Светланы 

Васильевны кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов 

требованиям Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для 

регистрации кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия 

в соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь 

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Лесному избирательному округу № 19 Галковскую Светлану 

Васильевну, 1 марта 1974 года рождения, заведующего государственным 

учреждением образования «Детский сад № 114 г.Могилева», проживающую в 

городе Могилеве, беспартийную. 

2. Выдать Галковской С.В. удостоверение кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии   подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 91 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Слепцова А.В. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Слепцова Андрея Витальевича 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов требованиям 

Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для регистрации 

кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия в 

соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Лесному избирательному округу № 19 Слепцова Андрея Витальевича, 

7 ноября 1980 года рождения, декана факультета экономики и права учреждения 

образования «Могилевский государственный университет имени А.А.Кулешова», 

проживающего в городе Могилеве, члена Белорусской партии «Белая Русь». 

2. Выдать Слепцову А.В. удостоверение кандидата в депутаты Могилевского 

городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии   подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 92 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Ветрова В.И. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Ветрова Виктора Игоревича 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов требованиям 

Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для регистрации 

кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия в 

соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Машиностроительному избирательному округу № 20 Ветрова Виктора 

Игоревича, 18 июня 1987 года рождения, начальника участка землеройных и 

подъемно-транспортных средств структурного подразделения УМ-120 открытого 

акционерного общества «Строительный трест №12» - Управляющая компания 

Холдинга «СТРОЙТРЕСТ-ХОЛДИНГ», проживающего в городе Могилеве, члена 

Белорусской партии «Белая Русь». 

2. Выдать Ветрову В.И. удостоверение кандидата в депутаты Могилевского 

городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии   подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 93 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Карпова А.С. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Карпова Алексея Сергеевича 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов требованиям 

Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для регистрации 

кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия в 

соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов кав, 20 июля 1986 года рождения, директора закрытого акционерного 

общества «Могилевский комбинат силикатных изделий», проживающего в 

агрогородке Полыковичи Могилевского района, беспартийного. 

2. Выдать Карпову А.С. удостоверение кандидата в депутаты Могилевского 

городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии   подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 94 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Малиновского М.Н. 
кандидатом в депутаты Могилевского 
городского Совета депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Малиновского Милана 

Николаевича кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов 

требованиям Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для 

регистрации кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия 

в соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь 

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Соломенскому избирательному округу № 21 Малиновского Милана 

Николаевича, 3 сентября 2002 года рождения, студента 4 курса автомеханического 

факультета межгосударственного образовательного учреждения высшего 

образования «Белорусско-Российский университет», проживающего в городе 

Бобруйске Могилевской области, беспартийного. 

2. Выдать Малиновскому М.Н. удостоверение кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии   подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 95 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Панкова В.В. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Панкова Виталия Викторовича 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов требованиям 

Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для регистрации 

кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия в 

соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Соломенскому избирательному округу № 21 Панкова Виталия 

Викторовича, 28 мая 1981 года рождения, заместителя директора по кадрам, режиму 

и идеологической работе завода «Могилевтрансмаш» открытого акционерного 

общества «МАЗ» управляющая компания «БЕЛАВТОМАЗ», проживающего в 

городе Могилеве, члена Белорусской партии «Белая Русь». 

2. Выдать Панкову В.В. удостоверение кандидата в депутаты Могилевского 

городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии   подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 96 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Козлова С.Н. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Козлова Сергея Николаевича 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов требованиям 

Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для регистрации 

кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия в 

соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Туровскому избирательному округу № 22 Козлова Сергея 

Николаевича, 13 января 1974 года рождения, директора учреждения образования 

«Могилевский государственный политехнический колледж», проживающего в 

городе Минске, члена Белорусской партии «Белая Русь». 

2. Выдать Козлову С.Н. удостоверение кандидата в депутаты Могилевского 

городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии   подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 97 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Спичаковой О.Л. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Спичаковой Ольги Леонидовны 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов требованиям 

Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для регистрации 

кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия в 

соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Туровскому избирательному округу № 22 Спичакову Ольгу 

Леонидовну, 15 сентября 1979 года рождения, заместителя директора по 

идеологической работе и социальным вопросам коммунального унитарного 

предприятия «Жилищно-ремонтно эксплуатационное управление Ленинского 

района г.Могилева», проживающего в городе Могилеве, члена Белорусской партии 

«Белая Русь». 

2. Выдать Спичаковой О.Л. удостоверение кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 98 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Жариковой Е.В. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Жариковой Екатерины 

Валерьевны кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов 

требованиям Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для 

регистрации кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия 

в соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь 

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Витебскому избирательному округу № 23 Жарикову Екатерину 

Валерьевну, 16 июля 1989 года рождения, заведующего отделением дневного 

пребывания для граждан пожилого возраста учреждения «Центр социального 

обслуживания населения Октябрьского района г. Могилева», проживающую в 

городе Могилеве, беспартийную. 

2. Выдать Жариковой Е.В. удостоверение кандидата в депутаты Могилевского 

городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии   подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 99 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Пеньковой З.В. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Пеньковой  

Зинаиды Васильевны кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов требованиям Избирательного кодекса Республики Беларусь и 

необходимые для регистрации кандидата документы, Могилевская городская 

избирательная комиссия в соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса 

Республики Беларусь РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Витебскому избирательному округу № 23 Пенькову  

Зинаиду Васильевну, 2 августа 1950 года рождения, председателя Могилевской 

городской организации Белорусского общественного объединения ветеранов, 

проживающую в городе Могилеве, беспартийную. 

2. Выдать Пеньковой З.В. удостоверение кандидата в депутаты Могилевского 

городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии   подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 100 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Карповича О.К. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Карповича Олега 

Константиновича кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов требованиям Избирательного кодекса Республики Беларусь и 

необходимые для регистрации кандидата документы, Могилевская городская 

избирательная комиссия в соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса 

Республики Беларусь РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Боровскому избирательному округу № 24 Карповича Олега 

Константиновича, 23 ноября 1980 года рождения, начальника бюро стандартизации 

и сертификации совместного закрытого акционерного общества «Могилевский 

вагоностроительный завод», проживающего в городе Могилеве, беспартийного. 

2. Выдать Карповичу О.К. удостоверение кандидата в депутаты Могилевского 

городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии   подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 101 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Лобановского А.Н. 
кандидатом в депутаты Могилевского 
городского Совета депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Лобановского Антона 

Николаевича кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов 

требованиям Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для 

регистрации кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия 

в соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь 

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Боровскому избирательному округу № 24 Лобановского Антона 

Николаевича, 1 августа 1992 года рождения, директора государственного 

учреждения образования «Средняя школа № 44 г.Могилева», проживающего в 

городе Могилеве, беспартийного. 

2. Выдать Лобановскому А.Н. удостоверение кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии   подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 102 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Плетнёвой Н.В. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Плетнёвой Натальи Витальевны 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов требованиям 

Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для регистрации 

кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия в 

соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Южному избирательному округу № 25 Плетнёву Наталью Витальевну, 

3 октября 1977 года рождения, заведующего отделом профилактики и комплексной 

реабилитации государственного учреждения образования «Социально-

педагогический центр Октябрьского района г.Могилева», проживающую в городе 

Могилеве, беспартийную. 

2. Выдать Плетнёвой Н.В. удостоверение кандидата в депутаты Могилевского 

городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии   подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 103 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Сташевской С.Н. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Сташевской Светланы 

Николаевны кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов 

требованиям Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для 

регистрации кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия 

в соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь 

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Южному избирательному округу № 25 Сташевскую Светлану 

Николаевну, 4 июля 1978 года рождения, заместителя директора по идеологической 

работе и социальным вопросам открытого акционерного общества «Бабушкина 

крынка» - управляющая компания холдинга «Могилевская молочная компания 

«Бабушкина крынка», проживающую в городе Могилеве, члена Белорусской партии 

«Белая Русь». 

2. Выдать Сташевской С.Н. удостоверение кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии                 А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии                И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 104 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Казаченко Е.В. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Казаченко Екатерины 

Витальевны кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов 

требованиям Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для 

регистрации кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия 

в соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь 

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Фатинскому избирательному округу № 26 Казаченко Екатерину 

Витальевну, 12 февраля 1987 года рождения, главного технолога отдела главного 

технолога открытого акционерного общества «Бабушкина крынка» - управляющая 

компания холдинга «Могилевская молочная компания «Бабушкина крынка», 

проживающую в городе Могилеве, члена Белорусской партии «Белая Русь». 

2. Выдать Казаченко Е.В. удостоверение кандидата в депутаты Могилевского 

городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии                 А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии                И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 105 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Короткевич А.И. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Короткевича Андрея Ивановича 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов требованиям 

Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для регистрации 

кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия в 

соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Фатинскому избирательному округу № 26 Короткевича Андрея 

Ивановича, 18 марта 1968 года рождения, заместителя директора по эксплуатации 

жилищного фонда общества с дополнительной ответственностью «Коммунальник-

МК», проживающего в деревне Колесище Могилевского района, беспартийного. 

2. Выдать Короткевичу А.И. удостоверение кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии                 А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии                И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 106 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Короткиной В.Л. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Короткиной Валентины 

Леонидовны кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов 

требованиям Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для 

регистрации кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия 

в соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь 

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Мовчанскому избирательному округу № 27 Короткину Валентину 

Леонидовну, 30 мая 1969 года рождения, заведующего государственным 

учреждением образования «Детский сад № 102 г.Могилева», проживающую в 

городе Могилеве, беспартийную. 

2. Выдать Короткиной В.Л. удостоверение кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии                 А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии                И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 107 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Соловья А.Ф. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Соловья Александра 

Фёдоровича кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов 

требованиям Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для 

регистрации кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия 

в соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь 

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Мовчанскому избирательному округу № 27 Соловья Александра 

Фёдоровича, 10 апреля 1974 года рождения, директора государственного 

учреждения образования «Средняя школа № 39 г.Могилева», проживающего в 

городе Могилеве, члена Коммунистической партии Беларуси. 

2. Выдать Соловью А.Ф. удостоверение кандидата в депутаты Могилевского 

городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии                 А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии                И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 108 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Дубонос Ю.А. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Дубонос Юлии Андреевны 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов требованиям 

Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для регистрации 

кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия в 

соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Славгородскому избирательному округу № 28 Дубонос Юлию 

Андреевну, 4 мая 1987 года рождения, юриста юридического отдела коммунального 

унитарного предприятия «Жилищно-ремонтно эксплуатационное управление 

Октябрьского района г.Могилева», проживающую в городе Могилеве, 

беспартийную. 

2. Выдать Дубонос Ю.А. удостоверение кандидата в депутаты Могилевского 

городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии                 А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии                И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 109 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Милютина А.А. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Милютина Александра 

Анатольевича кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов 

требованиям Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для 

регистрации кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия 

в соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь 

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Славгородскому избирательному округу № 28 Милютина Александра 

Анатольевича, 8 сентября 1982 года рождения, генерального директора открытого 

акционерного общества «Могилевский мясокомбинат», проживающего в деревне 

Копище Минского района, члена Белорусской партии «Белая Русь». 

2. Выдать Милютину А.А. удостоверение кандидата в депутаты Могилевского 

городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии                 А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии                И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 110 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Башаримова А.И. кандидатом 
в депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Башаримова Александра 

Ивановича кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов 

требованиям Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для 

регистрации кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия 

в соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь 

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Терехинскому избирательному округу № 29 Башаримова Александра 

Ивановича, 25 мая 1967 года рождения, директора совместного закрытого 

акционерного общества «Могилевский вагоностроительный завод», проживающего 

в городе Могилеве, члена Белорусской партии «Белая Русь». 

2. Выдать Башаримову А.И. удостоверение кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 111 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Шишковой Л.В. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Шишковой Людмилы 

Владимировны кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов 

требованиям Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для 

регистрации кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия 

в соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь 

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Терехинскому избирательному округу № 29 Шишкову Людмилу 

Владимировну, 27 июля 1986 года рождения, начальника отдела организации труда 

и заработной платы открытого акционерного общества «Могилевский 

мясокомбинат», проживающую в городе Могилеве, беспартийную. 

2. Выдать Шишковой Л.В. удостоверение кандидата в депутаты Могилевского 

городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии                 А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии                И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 112 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Савастицкой Н.Г. кандидатом 
в депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Савастицкой Натальи 

Григорьевны кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов 

требованиям Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для 

регистрации кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия 

в соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь 

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Днепровскому избирательному округу № 30 Савастицкую Наталью 

Григорьевну, 14 декабря 1975 года рождения, заведующего государственным 

учреждением образования «Детский сад № 5  г.Могилева»,  проживающую в городе 

Могилеве, беспартийную. 

2. Выдать Савастицкой Н.Г. удостоверение кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии                 А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии                И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 113 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Шайтура Е.В. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Шайтура  Елены Валериевны 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов требованиям 

Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для регистрации 

кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия в 

соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Днепровскому избирательному округу № 30 Шайтура Елену 

Валериевну, 25 января 1971 года рождения, генерального директора открытого 

акционерного общества «Лента», проживающую в городе Могилеве, члена 

Белорусской партии «Белая Русь». 

2. Выдать Шайтура Е.В. удостоверение кандидата в депутаты Могилевского 

городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 114 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Елиной Н.Г. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Елиной Надежды Геннадьевны 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов требованиям 

Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для регистрации 

кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия в 

соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Островскому избирательному округу № 31 Елину Надежду 

Геннадьевну, 9 мая 1980 года рождения, мастера бюро хозяйственного 

обслуживания и благоустройства филиала открытого акционерного общества 

«БЕЛАЗ» – управляющая компания холдинга «БЕЛАЗ-ХОЛДИНГ» в г.Могилеве – 

«Могилевский автомобильный завод имени С.М. Кирова», проживающую в городе 

Могилеве, беспартийную. 

2. Выдать Елиной Н.Г. удостоверение кандидата в депутаты Могилевского 

городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии                 А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии                И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 115 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Федоренко А.В. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Федоренко Алексея Валерьевича 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов требованиям 

Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для регистрации 

кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия в 

соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Островскому избирательному округу № 31 Федоренко Алексея 

Валерьевича, 17 февраля 1981 года рождения, председателя первичной профсоюзной  

организации филиала  «Могилевская ТЭЦ-2» республиканского унитарного 

предприятия «Могилёвэнерго» Белорусского профессионального союза работников 

энергетики, газовой и топливной промышленности, проживающего в городе 

Могилеве, члена Белорусской партии «Белая Русь». 

2. Выдать Федоренко А.В. удостоверение кандидата в депутаты Могилевского 

городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии                 А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии                И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 116 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Гурина М.Н. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Гурина  

Максима Николаевича кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов требованиям Избирательного кодекса Республики Беларусь и 

необходимые для регистрации кандидата документы, Могилевская городская 

избирательная комиссия в соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса 

Республики Беларусь РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Рогачевскому избирательному округу № 32 Гурина  

Максима Николаевича, 23 февраля 1975 года рождения, председателя Могилевского 

городского Совета депутатов, проживающего в городе Могилеве, члена Белорусской 

партии «Белая Русь». 

2. Выдать Гурину М.Н. удостоверение кандидата в депутаты Могилевского 

городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 117 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Косцовой Е.Г. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Косцовой Елены Геннадьевны 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов требованиям 

Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для регистрации 

кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия в 

соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Рогачевскому избирательному округу № 32 Косцову Елену 

Геннадьевну, 11 сентября 1980 года рождения, заместителя заведующего по 

хозяйственной работе государственного учреждения образования «Детский сад    № 

97 г.Могилева»,  проживающую в городе Могилеве, беспартийную. 

2. Выдать Косцовой Е.Г. удостоверение кандидата в депутаты Могилевского 

городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии                 А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии                И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 118 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Орловой Т.В. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Орловой Татьяны 

Владимировны кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов 

требованиям Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для 

регистрации кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия 

в соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь 

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Мещанскому избирательному округу № 33 Орлову Татьяну 

Владимировну, 27 сентября 1975 года рождения, заведующего государственным 

учреждением образования «Детский сад № 91 г.Могилева», проживающую в городе 

Могилеве, члена Коммунистической партии Беларуси. 

2. Выдать Орловой Т.В. удостоверение кандидата в депутаты Могилевского 

городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии                 А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии                И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 119 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Симоняна  Г.В. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Симоняна Гарника 

Владимировича кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов 

требованиям Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для 

регистрации кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия 

в соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь 

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Мещанскому избирательному округу № 33 Симоняна Гарника 

Владимировича, 8 сентября 1983 года рождения, директора частного 

производственного унитарного предприятия «Завод горного машиностроения», 

проживающего в городе Могилеве, беспартийного. 

2. Выдать Симоняну Г.В. удостоверение кандидата в депутаты Могилевского 

городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии                 А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии                И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 120 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Кокотова В.А. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Кокотова Виталия Анатольевича 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов требованиям 

Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для регистрации 

кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия в 

соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Шмидтовскому избирательному округу № 34 Кокотова Виталия 

Анатольевича, 25 марта 1978 года рождения, директора коммунального 

производственного унитарного предприятия «Могилевский 

мусороперерабатывающий завод», проживающего в городе Могилеве, члена 

Либерально-демократической партии Беларуси. 

2. Выдать Кокотову В.А. удостоверение кандидата в депутаты Могилевского 

городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 121 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Харитонова С.В. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Харитонова Сергея Васильевича 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов требованиям 

Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для регистрации 

кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия в 

соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Шмидтовскому избирательному округу № 34 Харитонова Сергея 

Васильевича, 28 июня 1990 года рождения, инженера по расчетам и режимам 1 

категории службы учета расхода газа и режимов газоснабжения производственного 

республиканского унитарного предприятия «Могилевоблгаз», проживающего в 

городе Могилеве, члена Белорусской партии «Белая Русь». 

2. Выдать Харитонову С.В. удостоверение кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии                 А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии                И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 122 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Копытова С.В. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Копытова Сергея 

Валентиновича кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов 

требованиям Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для 

регистрации кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия 

в соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь 

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Октябрьскому избирательному округу № 35 Копытова Сергея 

Валентиновича, 4 марта 1963 года рождения, председателя государственного 

учреждения «Футбольный клуб «Днепр-Могилев», проживающего в городе Минске, 

беспартийного. 

2. Выдать Копытову С.В. удостоверение кандидата в депутаты Могилевского 

городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии                 А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии                И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 123 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Маториной Е.А. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Маториной Елены Алексеевны 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов требованиям 

Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для регистрации 

кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия в 

соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Октябрьскому избирательному округу № 35  Маторину Елену 

Алексеевну, 4 октября 1979 года рождения, заведующего планово-экономическим 

сектором коммунального унитарного предприятия «Могилевский областной центр 

информационных систем»,  проживающую в городе Могилеве, члена Белорусской 

партии «Белая Русь». 

2. Выдать Маториной Е.А. удостоверение кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии                 А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии                И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 124 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Ищенко Т.В. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Ищенко Татьяны Владимировны 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов требованиям 

Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для регистрации 

кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия в 

соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Перекопскому избирательному округу № 36  Ищенко Татьяну 

Владимировну, 9 марта 1977 года рождения, заместителя генерального директора по 

идеологической, кадровой работе и социальным вопросам открытого акционерного 

общества «Могилевоблавтотранс», проживающую в деревне Николаевка-2 

Могилевского района, члена Республиканской партии труда и справедливости. 

2. Выдать Ищенко Т.В. удостоверение кандидата в депутаты Могилевского 

городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии                 А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии                И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 125 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Пасюкова С.М. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Пасюкова Сергея Михайловича 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов требованиям 

Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для регистрации 

кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия в 

соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Перекопскому избирательному округу № 36  Пасюкова Сергея 

Михайловича, 25 декабря 1970 года рождения, заместителя главного инженера 

открытого акционерного общества «Лента», проживающего в городе Могилеве, 

члена Белорусской партии «Белая Русь». 

2. Выдать Пасюкову С.М. удостоверение кандидата в депутаты Могилевского 

городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии                 А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии                И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 126 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Рыбчака В.С. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Рыбчака Валерия Сергеевича 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов требованиям 

Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для регистрации 

кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия в 

соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Кутеповскому избирательному округу № 37  Рыбчака Валерия 

Сергеевича, 19 января 1995 года рождения, начальника жилищно-

эксплуатационного участка 11 коммунального унитарного предприятия «Жилищно-

ремонтно эксплуатационное управление Октябрьского района г.Могилева», 

проживающего в деревне Зарестье Могилевского района, члена Либерально-

демократической партии Беларуси. 

2. Выдать Рыбчаку В.С. удостоверение кандидата в депутаты Могилевского 

городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии                 А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии                И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 127 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Шустовой Л.В. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Шустовой Лианы Вячеславовны 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов требованиям 

Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для регистрации 

кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия в 

соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Кутеповскому избирательному округу № 37  Шустову Лиану 

Вячеславовну, 19 октября 1999 года рождения, специалиста отдела цифрового 

образования института повышения квалификации и переподготовки кадров 

учреждения образования «Белорусский государственный университет пищевых и 

химических технологий», проживающую в городе Шклове Могилевской области, 

беспартийную. 

2. Выдать Шустовой Л.В. удостоверение кандидата в депутаты Могилевского 

городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии                 А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии                И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 128 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Соловьёва О.М. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Соловьёва  

Олега Михайловича кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов требованиям Избирательного кодекса Республики Беларусь и 

необходимые для регистрации кандидата документы, Могилевская городская 

избирательная комиссия в соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса 

Республики Беларусь РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Симоновскому избирательному округу № 38  Соловьёва  

Олега Михайловича, 28 сентября 1966 года рождения, директора филиала 

«Могилевское производственное управление» производственного 

республиканского унитарного предприятия «Могилевоблгаз», проживающего в 

городе Могилеве, члена Белорусской партии «Белая Русь». 

2. Выдать Соловьёву О.М. удостоверение кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии                 А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии                И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 129 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Шалковской В.М. кандидатом 
в депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Шалковской Валентины 

Михайловны кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов 

требованиям Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для 

регистрации кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия 

в соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь 

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Симоновскому избирательному округу № 38  Шалковскую Валентину 

Михайловну, 1 июня 1979 года рождения, начальника отдела качества открытого 

акционерного общества «Строительный трест № 17 ордена Трудового Красного 

Знамени», проживающую в городе Могилеве, беспартийную. 

2. Выдать Шалковской В.М. удостоверение кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии                 А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии                И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 130 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Большековой Е.В. кандидатом 
в депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Большековой Елены 

Владимировны кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов 

требованиям Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для 

регистрации кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия 

в соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь 

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Гребенёвскому избирательному округу № 39 Большекову Елену 

Владимировну, 22 февраля 1976 года рождения, заместителя директора 

коммунального унитарного предприятия «Могилевский областной центр 

информационных систем», проживающую в городе Могилеве, члена Белорусской 

партии «Белая Русь». 

2. Выдать Большековой Е.В. удостоверение кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 131 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Курленковой Я.В. кандидатом 
в депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Курленковой Янины 

Васильевны кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов 

требованиям Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для 

регистрации кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия 

в соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь 

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Гребенёвскому избирательному округу № 39 Курленкову Янину 

Васильевну, 31 декабря 1990 года рождения, заместителя заведующего по основной 

деятельности государственного учреждения образования «Детский сад  № 61 

г.Могилева»,  проживающую в городе Могилеве, члена Белорусской партии «Белая 

Русь». 

2. Выдать Курленковой Я.В. удостоверение кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии                 А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии                И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 132 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Зузина К.А. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Зузина Константина 

Анатольевича кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов 

требованиям Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для 

регистрации кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия 

в соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь 

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Заречному избирательному округу № 40 Зузина Константина 

Анатольевича, 10 апреля 1978 года рождения, руководителя по военно-

патриотическому воспитанию государственного учреждения образования «Средняя 

школа № 17 г.Могилева», проживающего в городе Могилеве, беспартийного. 

2. Выдать Зузину К.А. удостоверение кандидата в депутаты Могилевского 

городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии                 А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии                И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2024 № 133 

г. Могилев 

         

 
О регистрации Синявского В.С. кандидатом в 
депутаты Могилевского городского Совета 
депутатов  
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Синявского Владимира 

Сергеевича кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов 

требованиям Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для 

регистрации кандидата документы, Могилевская городская избирательная комиссия 

в соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь 

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Заречному избирательному округу № 40 Синявского Владимира 

Сергеевича, 24 февраля 1994 года рождения, ведущего инженера производственного 

отдела Могилевского филиала Троллейбусный парк №1 открытого акционерного 

общества «Могилевоблавтотранс», проживающего в городе Могилеве, члена 

Белорусской партии «Белая Русь». 

2. Выдать Синявскому В.С. удостоверение кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета депутатов.  

 

Председатель комиссии                 А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии                И.М.Гончарова 


